
2020 年 7 月 29 日 
ホシザキ東京株式会社 

 
 

弊社における新型コロナウイルス感染者発生について 
 

このたびホシザキ東京株式会社大崎本社の勤務者２名が、新型コロナウイルスに感染 
していることが確認されましたのでご報告させていただきます。 

 
当該勤務者のうち１名は、７月 21 日に発熱し、医療機関の受診、PCR 検査の結果、 

29 日に結果が「陽性」と判明しました。当該勤務者の大崎本社最終出社日は 7 月 21 日 
となります。 

もう１名は、7 月 24 日に発熱し、医療機関の受診、抗原検査の結果、2８日に「陽性」で
あることが確認されました。当該勤務者の大崎本社最終出社日は 7 月 22 日となります。 

 
本件発生による弊社大崎本社の執務エリアと共有エリアの消毒作業は、7 月 29 日に実施

致しました。 
また当オフィスにおける濃厚接触者に対しては、自宅待機を指示して健康状態に関する

経過確認を実施しています。 
 
今後におきましても、弊社では全社員、関係者の皆様の安全確保と健康を最優先とし、

保健所をはじめとする関係各所と連携し感染拡大抑止に努めてまいります。 
関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 


